Congonhas, 30 de Janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2381

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/007/2020

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,

de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa EUGÊNIO DE CASTRO RIBEIRO ME, para apresentação de
01(um) show musical com GRUPO TRADIÇÃO, dentro da programação do Carnafolia 2020 conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura, podendo a

Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2020. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/008/2020

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa RENATA CAMPOS LOBÃO, para apresentação de
01show musical com a BANDA BAIANEIROS no dia 23/02/2020 dentro da programação do Carnafolia 2020, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar

o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2020. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/045/2020

Partes: Município de Congonhas X GRACO SOM LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de serviços com fornecimento e

instalação (operação, montagem e desmontagem) de equipamentos de sonorização e iluminação, para atender ás encenações e celebrações da Semana Santa 2020,
apoiada pela Secretaria Municipal de Cultura da Prefeitura de Congonhas. O prazo de vigência será a partir da data de assinatura da Ordem de Serviços e o prazo de

execução será até o dia 13/04/2020.  Valor: R$ 54.990,00. Data: 15/01/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REVOGAÇÃO - PREGÃO PMC/0131/2019 – PRC 228/2019

O Prefeito de Congonhas, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, torna público que fica revogado o Pregão 0131/2019, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços, de forma contínua, através da locação de solução de telefonia IP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Administração. Congonhas, 23/01/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/004/2020

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/004/2020, REALIZADA NO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 27/01/2020. Data: 30/01/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/005/2020

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/005/2020, REALIZADA NO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 27/01/2020. Data: 30/01/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/006/2020

Congonhas, 30 de Janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2381

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

TORNA-SE NULA A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/006/2020, REALIZADA NO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 27/01/2020. Data: 30/01/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/004/2020

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa JOAQUIM CORDEIRO FILHO, para apresentação de

01 show musical com a Banda SAMBA DE CASA, no 23/02/2020 a partir das 22 horas na Praça Presidente Juscelino Kubitscheck, em Congonhas dentro da
Programação do Carnafolia 2020, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2020. José de Freitas Cordeiro-

Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/005/2020

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa CARLOS AUGUSTO CORDEIRO BARBOSA, para
apresentação de 01(um) show musical com a Banda VIA DE FATO, dentro da Programação do Carnafolia 2020, atendendo a Secretaria Municipal de Cultura,

podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2020. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/006/2020

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa JEAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA, para
apresentação de 01(um) show musical com a Banda CADÊNCIA DO SAMBA, no dia 24/02/2020 na Praça Presidente Juscelino Kubitschek, a partir das 20 horas

durante o Carnafolia 2020, conforme termo de referência, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2020. José

de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2020-01-30T16:34:16-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102